Страница 1 из 1

Договор о задатке № __

г. Пенза										«___» _______ 2026г.

[bookmark: _GoBack]Финансовый управляющий Кормачёвой Натальи Олеговны (дата рождения: 28.09.1975 г., место рождения: г. Стрежевой Томская обл., СНИЛС 035-368-368 67, ИНН 702201608930, адрес регистрации по месту жительства: 636782, Томская область, г. Стрежевой, мкр 3-й д.304,кв.20), в лице финансового управляющего Бахтеева Александра Юрьевича (ИНН 583805069044, СНИЛС 072-959-715 11) действующий на основании решения Арбитражного суда Томской области от 08.09.2025 г. по делу № А67-5701/2025, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов»  с одной стороны, и
______________________________________, в лице _____________________________, действующего на основании ______________________, именуемый в дальнейшем «Претендент»,   с другой стороны,  при совместном упоминании в тексте данного договора - «Стороны», руководствуясь ст.ст. 110, 111, 139 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 г.,  заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент для участия в торгах в форме электронного аукциона с открытой формой подачи заявок по продаже имущества должника – Кормачёвой Натальи Олеговны (дата рождения: 28.09.1975 г., место рождения: г. Стрежевой Томская обл., СНИЛС 035-368-368 67, ИНН 702201608930, адрес регистрации по месту жительства: 636782, Томская область, г. Стрежевой, мкр 3-й д.304,кв.20):
___________________________________________________________________________________________
(наименование имущества (лота))
, перечисляет на расчетный счет Кормачёвой Натальи Олеговны в качестве задатка денежные средства в размере _____________________ руб.
1.2. Реквизиты для перечисления задатка:
Получатель: Кормачёва Наталья Олеговна
счет 40817810750206496987 в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК)
к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, ИНН БАНКА 4401116480, КПП БАНКА 544543001

1.3. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах имущества.
1.4. Финансовый управляющий в течение пяти дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов направляет победителю торгов предложение заключить договор купли-продажи  с приложением проекта данного договора в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене имущества.
1.5. Договор купли-продажи  должен быть  заключен  в течение 5 дней с даты получения Покупателем указанного предложения.

2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА
2.1. Сумма задатка в размере ____________________  руб. должна быть зачислена на счет Кормачёвой Натальи Олеговны до окончания срока приема заявок.
2.2. Документом, подтверждающим поступление задатка для участия в торгах, является выписка со счета Кормачёвой Натальи Олеговны.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены п. 3.3. настоящего Договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в разделе 5 Договора счет Претендента.
3.2. Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. В случае неисполнения Претендентом указанной обязанности, Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка.
3.3. Внесенный Претендентом задаток подлежит возврату в течение 5 (Пять) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов в следующих случаях:
3.3.1. если торги признаны несостоявшимися;
3.3.2. если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их;
3.3.3.если Претендент отозвал заявку до окончания срока приема заявок;
3.3.4. если Претенденту отказано в допуске к участию в торгах.
3.3.5. в случае отказа Организатора торгов от проведения аукциона.
3.4. Внесенный задаток не возвращается в следующих случаях:
3.4.1. если Претендент был признан победителем, но отказался (уклонился) от подписания протокола и (или) договора купли-продажи  в установленный п. 1.7. настоящего Договора срок;
3.4.2. если заключенный по итогам торгов договор купли-продажи расторгнут в связи с нарушением Претендентом (Покупателем) своих обязательств по договору, включая обязательства по полной и своевременной оплате приобретенного имущества.
3.5. В случае признания Претендента победителем торгов по результатам проведения аукциона задаток, указанный в п. 1.1. настоящего Договора, засчитывается в счёт исполнения обязательств по заключенному договору купли-продажи.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и перечисления задатка в соответствии с условиями настоящего договора. Перечисление задатка заявителем в соответствии с условиями настоящего договора признается акцептом договора о задатке.
4.2. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, могут быть переданы на разрешение  суда после принятия сторонами мер по досудебному урегулированию по истечении пятнадцати календарных дней со дня направления претензии (требования) по адресам, указанным в п. 5 настоящего Договора. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Претендент:

_____________________________/__________/
	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:
Финансовый управляюший Кормачёвой Натальи Олеговны Бахтеева Людмила Сергеевна

Реквизиты для перечисления задатка:
Получатель: Кормачёва Наталья Олеговна
счет 40817810750206496987 в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК)
к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, ИНН БАНКА 4401116480, КПП БАНКА 544543001

Финансовый управляющий
 ________________________ Бахтеев А.Ю.

Страница

1

из

1

Договор о задатке

№ __

г.

Пенза

«

___

»

_______

202

6

г.

Финансовый управляющий

Кормачёво

й

Наталь

и

Олеговны

(дата ро

ждения: 28.09.1975 г., место рождения: г.

Стрежевой Томская обл., СНИЛС 035

-

368

-

368 67, ИНН 702201608930, адрес регистрации по месту жительства:

636782, Томская область, г. Стрежевой, мкр 3

-

й д.304,кв.20

)

,

в лице финансового управляющего

Бахтеев

а

Александр

а

Юрьевич

а

(ИНН 583

805069044, СНИЛС 072

-

959

-

715 11

)

действующ

и

й

на основании

решения

Арбитражного суда

Томской области от 08.09.2025 г. по делу № А67

-

5701/2025

,

именуемый

в дальнейшем «Организатор торгов»  с одной

стороны, и

_________________________________

_____

, в лице _____________________________, действующего на

основании ______________________, именуемый в дальнейшем «Претендент»,   с друг

ой стороны,  при совместном

упоминании в тексте данного договора

-

«Стороны», руководствуясь ст.ст. 110, 111, 139 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» № 127

-

ФЗ от 26.10.2002 г.,  заключили настоящий договор (далее по тексту

–

«Договор»)

о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент для участия в торгах в форме

электронного

а

у

кц

ио

на

с открытой формой подачи заявок по

продаже имущества должника

–

Кормачёво

й

Наталь

и

Олеговны

(дата ро

ждения: 28.09.1975 г., место рождения: г.

Стрежевой Томская обл., СНИЛС 035

-

368

-

368 67, ИНН 702201608930, адрес регистрации по месту жительства:

636782, Томская область, г. Стрежевой, мкр 3

-

й д.304,кв.20

)

:

____________________________________________________

_______________________________________

(наименование имущества (лота))

,

перечисляет на расчетный счет

Кормачёво

й

Наталь

и

Олеговны

в качестве задатка денежные средства в

размере

_____________________

руб.

1.2. Реквизиты для перечисления задатка:

Получатель: Кормачёва Наталья Олеговна

счет 40817810750206496987

в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК)

к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, ИНН БАНКА 4401116480, КПП БАНКА 544543001

1.3. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате

продаваемого

на

торгах

имущества.

1.

4

.

Финансовый

управляющий

в течение пяти дней с даты подписания протокола о результатах проведен

ия

торгов направляет победителю торгов предложение за

ключить договор купли

-

продажи

с приложением проекта

данного договора в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене имущества.

1.

5

. Договор

купли

-

продажи

должен быть  заключен

в течение 5 дней с даты получения Покупателем

указанного предложения.

2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

2.1.

Сумма задатка в размере

____________________

руб

.

должна

быть зачислена на счет

Кормачёво

й

Наталь

и

Олеговны

до окончания срока приема заявок.

2.

2

. Документо

м, подтверждающим поступление задатка для участия в торгах, является выписка со счета

Кормачёво

й

Наталь

и

Олеговны

.

2.

3

. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА

3.

1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены п. 3.3. настоящего Договора, путем

перечисления суммы внесенного задатка на указанный в разделе 5 Договора счет Претендента.

3.2. Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих

банковских реквизитов. В случае неисполнения Претендентом указанной обязанности, Организатор торгов не

отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроко

в возврата задатка.

3.3. Внесенный Претендентом задаток подлежит возврату в течение 5 (Пять) рабочих дней со дня подписания

протокола о результатах проведения торгов в следующих случаях:

3.3.1. если торги признаны несостоявшимися;

3.3.2. если Претендент уч

аствовал в торгах, но не выиграл их;

3.3.3.

если Претендент отозвал заявку до окончания срока приема заявок;

3.3.4.

если Претенденту отказано в допуске к участию в торгах.

3.3.5. в случае отказа Организатора торгов от проведения аукциона.

3.4. Внесенный за

даток не возвращается в следующих случаях:

3.4.1. если Претендент был признан победителем, но отказался (уклонился) от подписания п

ротокола и (или)

договора купли

-

продажи  в установленный п. 1.7

. настоящего Договора срок;

Страница  1   из  1     Договор о задатке   № __     г.  Пенза                     « ___ »  _______   202 6 г.     Финансовый управляющий  Кормачёво й   Наталь и   Олеговны   (дата ро ждения: 28.09.1975 г., место рождения: г.  Стрежевой Томская обл., СНИЛС 035 - 368 - 368 67, ИНН 702201608930, адрес регистрации по месту жительства:  636782, Томская область, г. Стрежевой, мкр 3 - й д.304,кв.20 ) ,  в лице финансового управляющего  Бахтеев а   Александр а   Юрьевич а   (ИНН 583 805069044, СНИЛС 072 - 959 - 715 11 )   действующ и й   на основании  решения   Арбитражного суда  Томской области от 08.09.2025 г. по делу № А67 - 5701/2025 ,   именуемый   в дальнейшем «Организатор торгов»  с одной  стороны, и   _________________________________ _____ , в лице _____________________________, действующего на  основании ______________________, именуемый в дальнейшем «Претендент»,   с друг ой стороны,  при совместном  упоминании в тексте данного договора  -   «Стороны», руководствуясь ст.ст. 110, 111, 139 Федерального закона «О  несостоятельности (банкротстве)» № 127 - ФЗ от 26.10.2002 г.,  заключили настоящий договор (далее по тексту  –   «Договор»)  о нижеследующем:     1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА   1.1. Претендент для участия в торгах в форме  электронного  а у кц ио на   с открытой формой подачи заявок по  продаже имущества должника  –   Кормачёво й   Наталь и   Олеговны   (дата ро ждения: 28.09.1975 г., место рождения: г.  Стрежевой Томская обл., СНИЛС 035 - 368 - 368 67, ИНН 702201608930, адрес регистрации по месту жительства:  636782, Томская область, г. Стрежевой, мкр 3 - й д.304,кв.20 ) :   ____________________________________________________ _______________________________________   (наименование имущества (лота))   ,  перечисляет на расчетный счет  Кормачёво й   Наталь и   Олеговны   в качестве задатка денежные средства в  размере  _____________________   руб.     1.2. Реквизиты для перечисления задатка:    Получатель: Кормачёва Наталья Олеговна   счет 40817810750206496987   в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК)   к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, ИНН БАНКА 4401116480, КПП БАНКА 544543001       1.3. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате  продаваемого   на  торгах  имущества.    1. 4 .   Финансовый   управляющий   в течение пяти дней с даты подписания протокола о результатах проведен ия  торгов направляет победителю торгов предложение за ключить договор купли - продажи    с приложением проекта  данного договора в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене имущества.   1. 5 . Договор  купли - продажи    должен быть  заключен   в течение 5 дней с даты получения Покупателем  указанного предложения.     2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА   2.1.  Сумма задатка в размере  ____________________     руб .   должна   быть зачислена на счет  Кормачёво й   Наталь и   Олеговны   до окончания срока приема заявок.   2. 2 . Документо м, подтверждающим поступление задатка для участия в торгах, является выписка со счета  Кормачёво й   Наталь и   Олеговны .   2. 3 . На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.   3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА   3. 1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены п. 3.3. настоящего Договора, путем  перечисления суммы внесенного задатка на указанный в разделе 5 Договора счет Претендента.   3.2. Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих  банковских реквизитов. В случае неисполнения Претендентом указанной обязанности, Организатор торгов не  отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроко в возврата задатка.   3.3. Внесенный Претендентом задаток подлежит возврату в течение 5 (Пять) рабочих дней со дня подписания  протокола о результатах проведения торгов в следующих случаях:   3.3.1. если торги признаны несостоявшимися;   3.3.2. если Претендент уч аствовал в торгах, но не выиграл их;   3.3.3. если Претендент отозвал заявку до окончания срока приема заявок;    3.3.4.  если Претенденту отказано в допуске к участию в торгах.   3.3.5. в случае отказа Организатора торгов от проведения аукциона.   3.4. Внесенный за даток не возвращается в следующих случаях:   3.4.1. если Претендент был признан победителем, но отказался (уклонился) от подписания п ротокола и (или)  договора купли - продажи  в установленный п. 1.7 . настоящего Договора срок;